Ταῦθ' ὁ μὲν ὠέτο κατὰ τούτου διξιένεια,
καὶ πολὺν ἐπῆγε τῇ ἀποΦράδῃ τὸν γέλων. ἐλε-
λήθει

daliūm quendam, deuitemus infelicitis occursus hoc spectaculum, qui sua praesentia iucundissimum nobis diem atrum (Apophrada) videtur facturus. Hoc ipsum nomen Apophrada audieus Sophista, rauquam peregrinum et alienum Graecis nomen statim risit, et prioris illius risus nomine virum ultus est, ut quidem sibi videbatur, et apud omnes usurpabat hoc ipsum, Apophras! Quid vero id rei est? fructus ne aliquis? an herba quaedam? an vas? an esculentorum quiddam vel poculentorum est Apophras? Evidem nec audiui vñquam, neque intelligebam vñquam, quid sibi velit.

9. *Talia iste contra bunc meum se disputare opinabatur, mulrumque Apophradi risum conflabat, igna-*

λήθει δὲ καθ' αὐτῷ τὸ μῖστον τεκμήριον ἀπαιδευσίας ἐνΦέρων. ἐπὶ τότε τὸν λόγον συνέγραψεν, ἐμὲ προεισπέμψας ὑμῖν, ώς δείξετε τὸν αὐτίδιμον σοφιστὴν τὰ κοινὰ τῶν Ἑλλήνων ἀγυρεῖντα, καὶ δύποσα κανὸι οἱ ἐπὶ τῶν ἐργασηρίων καὶ τῶν καπηλείων εἰδεῖεν. ταῦτα μὲν ὁ ἔλεγχος.

Ἐγὼ δὲ (ἥδη γὰρ αὐτὸς παρείληφα τῷ δράματος τὰ λοιπὰ) δίκαιος ἂν εἴην, τὰ ἐκ τοῦ Δελφικῆς τρίποδος ἥδη λέγειν, οἷα μὲν σε τὰ ἐν τῇ πατρίδι, οἷα δὲ τὰ ἐν τῇ Παλαισίνῃ, οἷα δὲ τὰ ἐν Αἰγύπτῳ, οἷα δὲ τὰ ἐν Φοινίκῃ, καὶ Συρίᾳ, εῖτα ἔξῆς τὰ ἐν Ἑλλάδι, καὶ Ἰταλίᾳ, καὶ ἐπὶ πᾶσι τὰ ἐν Ἐφέσῳ νῦν, ἅπερ οὐφαλαιώδεις-

ignarus nempe, utrum se hoc ruditatis contra se indicium proferre. Hac igitur causa hunc libellum conscripsit ille Poëta meus, qui me ad vos praemisit, ut ostendat nobilem Sophistam communia Graecorum ignorare, quaeque de officinis etiam et causonis homines norunt. Ista quidem Elenchus.

10. Ego vero (iam enim ipse suscepi quod reliquum est fabulae) iure meo iam possem, ista velut e Delphico tripode dicere, quid in patria egeris, quid in Palaestina, quid in Aegypto, quid in Phoenice et Syria, quid deinde in Graecia et Italia: ac super omnia, quae nunc Ephesi, quae quidem maxime capitalia et fastigium ameniæ

δέσαται τῆς ἀπονοίας τῆς σῆς, καὶ κορυφὴ, καὶ
κορωνὶς τὰ τρόπα. ἐπεὶ γὰρ κατὰ τὴν παρο-
μίαν, Ἰλιεὺς ὁν, τραγῳδὲς ἐμισθώσω, οὐκέτο
ἥδη σοι ἀκέσεν τὰ σαυτὲς ικανά.

Μᾶλλον δὲ ταῦτα μὲν μηδέπω περὶ δὲ τῆς
ἀποΦράδος πρότερον. εἰπὲ γάρ μοι πρὸς Παν-
δήμα, καὶ Γενετυλλίδος 8), καὶ Κυβηθῆς, πῇ
σοι μεμπτὸν, καὶ γέλωτος ἀξιον τένομα εἶναι
ἔδοξεν ἡ ἀποΦράδ; νὴ Δί', εἰ γὰρ ἦν τῶν Ἐλ-
λήνων ἴδιον, ἀλλὰ πόθεν ἐπεισιμάσαν αὐτοῖς
ἀπὸ

tiae tuae, et *imposita* moribus tuis coronis. Cum
enim, quod est in proverbio, *Hienis ipse tragoe-
dos conduxeris*, iam decebat tua te mala audire.

II. Sed potius ista nondum: de *Apopbrade* au-
tem prius. Nam dic mihi, per ego te Vulgi-
vagam, et *Geneticulam*, et Cybeben oro, qua-
re tibi reprehensione aut risu dignum *Apopbradis*
nomen visum est? Ita sane. Nec enim erat Grae-
corum proprium; sed alicunde quasi comissatum
venit

8. Γενετυλλ.] Eandem vim habet haec obte-
statio, seu adiurationem malis, quam in li-
bello *contra Indoctum* c. 3. illa *Libanitidis*
mentio. Videtur autem etiam Γενετυλλίς pa-
rum honesta iam *Aristophanis* aetate fuisse.
Hanc ipsam ob causam ausus sum non *Gene-
tricem* hic reddere, quod honestum Romae,
ac tantum non seuerum numen est, sed *Ge-
netriculam*. Gesner.

ἀπὸ τῆς πρὸς Κελτὰς ἢ Θρακὰς, ἢ Σκύθας, ἐπιμιξίας. σὺ δέ (ἀπαντα γὰρ οἵσθα τὰ τῶν Ἀθηναίων) ἔξενοι λειτους τόποι εὐθὺς, καὶ ἔξενοι εὑξας τῷ Ἑλληνικῷ. καὶ ὁ γέλως ἐπὶ τόπῳ, ὅτι βαρβαρίζω, καὶ ξενίω, καὶ μπερβαίνω τὰς ὄρχες τὰς Ἀττικάς. καὶ μὴν τί ἄλλο ἔτως Ἀθηναῖοις ἐπιχώριον, ὡς τατὶ τένομα, Φαιῶν ἀν οἴγε σὲ μᾶλλον τὰ τοιαῦτα εἰδότες; ὥσε θάττον ἀν Ἐρεχθέα, καὶ τὸν Κέιροπα, ξένας ἀποφήνας, καὶ ἐπήλυδας εἶναι τῶν Ἀθηνῶν, ἢ τὴν ἀποφράδα δεῖξεις ἐκ οἰκείων καὶ αὐτόχθονα τῆς Ἀττικῆς.

Πολλὰ μὲν γάρ ἔσιν, ἀ καὶ αὐτοὶ κατὰ τὰν τατοῖς πᾶσιν ἀνθρώποις ὀνομάζεσιν, ἀποφράδα
δέ

venit illis a Celtarum, aut Thracum, aut Scytharum colluuie. Tu vero (nosti enim Atheniensium omnia) statim hoc exclusisti, et praetconio de Graeco solo elecisti. Hinc risus, quod barbare loquor, et peregrinum in morem, et terminos Atticos egredior. Verum enim vero quod aliud ita Atheniensibus patrium sit, atque hoc nomen, qui magis quam tu norunt talia, dixerint: adeo ut citius Erechtheum et Cecropem peregrinos atque aduenas esse Athenis ostendas, quam *Apopbrada* demonstres non domesticam esse indigenamque Atticae.

12. Multa enim sunt, quae ipsi eodem modo, ac reliqui homines, appellant. *Apopbrada* autem soli

δὲ μόνοις ἐκεῖνοι τὴν μιαρὰν, καὶ ἀπευητὴν, καὶ
ἀπαίσιον, καὶ ἀπράκτον, καὶ σοὶ ὁμοίαν ἡμέ-
ραν. οὐδὲ καὶ μεμάθηκας ἥδη ὅδε πάρεργον, τὸ
βέλεσταί αὐτοῖς ἡ ἀποΦράς ἡμέρα, ὅταν μήτε
αἱ ἀρχαὶ χρηματίζωσι, μήτε τὰ ιερὰ ιερεγρῆται, μήδ' ὅλως
τι τῶν αἰσίων τελῆται, αὕτη ἀποΦράς ἡμέρα.

Ἐνομίσθη δὲ τῦτο ἄλλοις ἐπ' ἄλλαις αἰτίαις.
ἡ γὰρ ἀν ἡττηθέντες μάχαις μεγάλαις, ἐπειτα
ἐταξαν ἐκείνας τὰς ἡμέρας, ἐν αἷς τὰ τοιαῦτα
ἐπεπόνθεισαν, ἀπράκτες καὶ ἀκύρες τῶν ἐννό-
μων πράξεων εἶναι, η καὶ, νὴ Δία. καίτοι ἄ-
πορον ἵσως, καὶ ἔξωρόν γε ἥδη, γέροντα ἄνδρας

μετα-

soli isti, atrum, et abominandum, et infaustum,
et inauspicatum, et similem tibi diem. Ecce
iam obiter didicisti, quid tibi velit apud illos dies
Apopbras: cum neque magistratus sui copiam fa-
ciunt, neque in iure aliquis conueniri potest, ne-
que sacra peraguntur, neque omnino rerum,
quas faustas esse volumus, quidquam peragitur:
illa dies *Apopbras* est.